

Protokół nr 7/2021
zdalnego posiedzenia
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
w dniu 25 października 2021 r., w godz. 13⁰⁰ – 13⁴⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W zdalnym posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** otworzyła zdalne posiedzenie Komisji oraz zaproponowała następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXXIV Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:
 - a) uchwalenia „Programu ochrony środowiska dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2021-2025 z perspektywą do roku 2029”,
 - b) ustalenia na 2022r. wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia,
 - c) utworzenia na terenie Powiatu Białogardzkiego mieszkania chronionego treningowego dla osób usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą,
 - d) ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym dla osób usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą,
 - e) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2021,
 - f) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.1

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zapoznali się z porządkiem posiedzenia i nie zgłosili żadnych uwag.

Ad.2

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden radny nieobecny przyjęli protokół nr 6/2021 z dnia 27 września 2021 roku.

Ad.3

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XXXIV Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) uchwalenia „Programu ochrony środowiska dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2021-2025 z perspektywą do roku 2029”, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie uchwalenia „Programu ochrony środowiska dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2021-2025 z perspektywą do roku 2029”.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchwalenia „Programu ochrony środowiska dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2021-2025 z perspektywą do roku 2029”.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchwalenia „Programu ochrony środowiska dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2021-2025 z perspektywą do roku 2029”.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden radny nieobecny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia „Programu ochrony środowiska dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2021-2025 z perspektywą do roku 2029”, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

- b) ustalenia na 2022r. wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie ustalenia na 2022r. wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ustalenia na 2022r. wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ustalenia na 2022r. wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden radny nieobecny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia na 2022r. wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

W chwili obecnej do posiedzenia dołączył radny Adam Bartman. Komisja obraduje w pełnym składzie.

- c) utworzenia na terenie Powiatu Białogardzkiego mieszkania chronionego treningowego dla osób usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie utworzenia na terenie Powiatu Białogardzkiego mieszkania chronionego treningowego dla osób usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą. Poinformował, że zgodnie z zapisami ustawy o pomocy społecznej zadaniem własnym powiatu jest prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniu chronionym dla osób usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą. Mieszkanie takie na terenie naszego powiatu powstanie w budynku dawnej siedziby Centrum Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem” w Białogardzie. W mieszkaniu tym będą mieszkały cztery osoby. Zgodnie z zapisami w/w ustawy na jedną osobę przypada 12m².

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie utworzenia na terenie Powiatu Białogardzkiego mieszkania chronionego treningowego dla osób usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie utworzenia na terenie Powiatu Białogardzkiego mieszkania chronionego treningowego dla osób usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie utworzenia na terenie Powiatu Białogardzkiego mieszkania chronionego treningowego dla osób usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

- d) ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym dla osób usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym dla osób usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** zapytała o odpłatność za w/w mieszkanie w przypadku osoby pracującej.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** poinformował, że odpłatność będzie ustalona według tabeli zawartej w projekcie w/w uchwały. Podstawą ustalenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu jest miesięczny koszt utrzymania mieszkania ustalony zarządzeniem Dyrektora PCPR w Białogardzie.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** zapytała czy opiekun będzie mieszkał razem z tymi osobami.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** udzielił negatywnej odpowiedzi. Dodał, że opiekun będzie jedynie sprawował opiekę nad użytkownikami.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym dla osób usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym dla osób usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym dla osób usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

- e) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2021, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2021.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2021.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2021.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 1 głos, przeciw – 0 głosów, wstrzymujące – 2 głosy pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2021, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

- f) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 1 głos, przeciw – 0 głosów, wstrzymujące – 2 głosy pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad.4

● Radny – **Marek Anusz** zapytał o postępy prac przy modernizacji drogi Kościernica – Białogard.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** poinformował, że wykonawca prac zapewnia, że na uroczystość Wszystkich Świętych inwestycja zostanie zakończona i droga będzie otwarta dla użytkowników.

●● Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** poinformował, że Powiat Białogardzki w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych otrzymał 9,5 mln złotych na realizację II etapu przebudowy drogi 1170Z na odcinku Kościernica - Nosówko. Następnie przypomniał inwestycje jakie Powiat Białogardzki zgłaszał do w/w funduszu.

●●● Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poprosiła o informację dotyczącą zachorowań na COVID-19 na terenie naszego powiatu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** przekazał szczegółowe informacje w tym temacie. Poinformował m.in., że niestety sytuacja jest rozwojowa ze względu na małą liczbę osób zaszczepionych szczególnie na terenie gmin. Dodał, że zarówno samorząd powiatowy, jak i samorządy gminne wchodzące w skład naszego powiatu zrobiły wszystko, aby osoby chcące się zaszczepić miały taką możliwość.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** zgodziła się z wypowiedzią Starosty, iż samorządy zrobiły wiele, aby każda osoba chcąca się zaszczepić miała taką możliwość.

Ad.5

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poinformowała o wyczerpaniu porządku obrad i zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokolowała
Anna Kaleja

Przewodnicząca
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Beata Pawlik

zobowiązano zdelnie